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§ 6   

Ny grundskola i Alvik strand östra 

- Förslag till utredningsbeslut 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

utredningsbeslut avseende ny skola i Alvik strand östra. 

2. Utbildningsnämnden uppdrar åt förvaltningen att av SISAB 

beställa utredning inom detaljplaneprocess och underlag till 

inriktningsbeslut, till en kostnad om totalt cirka 11,9 mnkr. 

3. Utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

återkomma med förslag till inriktningsbeslut.   

4. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 25 

februari 2021, dnr 2.6.3-9140/2020.  

 

För att möta det växande elevunderlaget till följd av 

bostadsbyggnationen i Alvik strand östra och Alvik västra, 

planeras en ny grundskola i området. Inom prognosen för 

bostadsbyggnationen planeras en årskurs F-6 skola med 600 

grundskoleelever. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med grundskoleavdelningen, samt med SISAB och 

stadsbyggnadskontoret.  

 

Ärendet har behandlats av den fackliga samverkansgruppen den 

9 mars 2021. Ärendet har behandlats av utbildningsnämndens 

råd för funktionshinderfrågor vid sammanträdet den 10 mars 

2021. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 

förslag till utredningsbeslut avseende skolan i Alvik strand 

östra. Utbildningsnämnden uppdrar åt förvaltningen att av 

SISAB beställa utredning inom detaljplaneprocess och underlag 

till inriktningsbeslut, till en kostnad om cirka 11,9 mnkr.  

Utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att återkomma 

med förslag till inriktningsbeslut.   

Förvaltningen föreslår att beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkanden 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) framlade ett 

eget gemensamt förslag till beslut och yrkade bifall för detta. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag. 

 
Reservation 

Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) reserverade sig 

mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

1. Förvaltningens förslag till beslut godkännes delvis.  

2. Därutöver anförs följande 

 

Stockholm växer och i området runt Alvik planeras cirka 3000 

bostäder, ny idrottshall, en ny skola samt nya förskolor.  

 

I takt med att staden växer är det oerhört viktigt att 

skolutbyggnaden följer med. När nya områden bebyggs eller när 

ett befintligt område byggs ut med en betydande mängd 

bostäder måste behovet av skolplatser noggrant planeras för. 

Historiskt har staden brustit i detta och därför inrättade vi den 

samordnade skolplanering i Stockholm (SAMS) under förra 

mandatperioden där flera förvaltningar ingår för att säkerställa 

att vi bygger en fungerande stad med en väl planerad 

skolutbyggnad. 

 

Särskilt viktigt är det i områden där stadens mark är begränsad 

och vi bara får en chans till att bygga en grundskola. Alvik östra 

är en sådan plats. I tidigare planeringsstadium har behovet av en 

ny skola i området beräknats till F-9 med en kapacitet på 900 

elever. I det utredningsbeslut vi har framför oss har skolans 

storlek reducerats till en F-6 istället med hänvisning till en ny 

prognos visar att det finns ledig kapacitet i närliggande 

högstadieskolor.  

 

Med tanke på att det inte har publicerats någon SAMS-rapport 

under varken föregående eller innevarande år är det oroande att 

det helt plötsligt dyker upp en ny prognos utan underlag. Även 

om det prognostiseras idag att det kommer att finnas lediga 

skolplatser på de närliggande högstadieskolorna kommer den 

situationen med stor sannolikhet att förändras. Vidare har ingen 

av de närliggande högstadieskolorna ett optimalt avstånd till de 

nya bostadsområdena. 

 

Det är förvånande att den grönblå majoriteten inte använder sig 

av SAMS då det är det bästa verktygen staden har för att 

säkerställa en god planering av hur och var vi bygger skolor på 

bästa sätt utefter behov.  
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Krav på minskade investeringsvolymer för skolutbyggnaden är 

en mycket kortsiktig politik som riskerar att resultera i en 

situation där ett stort nytt bostadsområde saknar ett högstadium 

och att elever måste pendla till närmaste skola. Det är inte 

acceptabelt. Alla stockholmare ska ha en bra kommunal förskola 

och grundskola på gångavstånd.  

 

Därför förordar vi att utbildningsförvaltningen utreder 

möjligheten att bygga en F-9 skola på den berörda tomten 

istället för en F-6 skola. Staden måste planera och bygga utifrån 

ett hållbart och långsiktigt perspektiv och måste säkerställa att 

Alvik östra har permanenta elevplatser för alla de barn som 

kommer bo där inte bara för låg och mellan utan även 

högstadiet. 

 


